
平成 28年 4月 1日 

自治会会長兼自主防災会会長  森 輝秋 

安全委員会委員長  亀村 延之 

福祉委員会委員長  山本 公幸 

鳩吹台自治会会員のみなさまへ 

「世帯調査票提出に関して」 

 平素は自治会活動にご協力を賜り感謝申し上げます。 

昨年実施致しました世帯調査では、６７％の回答を頂くことができました。今後も自治会として災害時・高齢化

社会に向け、自分たちで出来ることは自分たちの手で備えなければなりません。 

どうぞ趣旨をご理解いただき本年度につきましても、みなさまのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 この世帯調査は毎年４月に行い、防災組織の緊急支援・緊急活動・福祉活動委員会の見守り・

声かけ活動など昨年と同様、今回も敬老祝賀会招待者の確認として、 世帯調査票
．．．．．

を提出された方の中

から昭和２１年生まれの人を対象に、カタログギフトを送付します。また、民生児童委員の見守り活動

にも活用させていただきます。

 自治会では、世帯調査票を扱うことが出来るのは、自治会会長兼自主防災会会長、

安全委員会正・副委員長、福祉活動委員会正・副委員長の５名に限定いたします。民生児童委員と

共有するのが妥当と思われる情報は、それぞれの地域を担当する民生児童委員に提供致します。

 前年の世帯調査票と差し替え、差し替えた書類は責任をもって破棄いたします。

 ご家族の中で出生・入学・独立・同居などの変化がある場合は必ずお書きください。

以上ご確認のうえ、同意書に記入をお願い致します。 

  なお、これは同意された方のみで、強制ではありません。 

《 世帯調査票の書き方 》 

 様式を変更しましたが、前年度と記載内容が同じ場合でも必要個所は全て記入して下さい。

 住民登録に関係なく、現在同居されている方全員ご記入ください。

 「緊急連絡先」には、同居以外の親類などの氏名・続柄・電話番号を記入してください。

 防災上役立つ資格・技能等がある方は記入してください。

（例）元消防団員・自衛隊員・警察官・看護婦・介護福祉士・ヘルパー１・２級など

 要介護者理由に関して介護等を必要とする人は、歩行障害・寝たきり・障がい者・認知症など

差し支えない範囲で記入してください。（要介護認定を受けている方は、介護度も併記してく

ださい。）

 「見守り・声かけ」の訪問を希望される方は○をつけてください。（高齢者
．．．

のみの世帯
．．．．．

） 

＊ ４月２３日（土）までに封筒に記名をし封をして、班長宅へ届けてください。 

班長 4/25    副会長 ４/30    自主防災会事務局 5/8（日） 



○秘
平
成
２
８
年
度

 
鳩
吹
台
世
帯
調
査
票
（
自
主
防
災
・
福
祉
活
動
・
敬
老
祝
賀
対
象
者
確
認
）

 

同
 

意
 
 
書

 

自
主
防
災
会
長

 
殿
 

 
平
成

2
8
年
 
 
 
月

 
 
 
日

私
 
 

は
、「
鳩
吹
台
自
治
会
世
帯
調
査
票
に
関
し
て
」
の
内
容
を
確
認
し
、「
平
成

2
8
年
度
鳩
吹
台
世
帯
調
査
票
」
を
記
入
し
提
出
す
る
こ
と
に
同
意

し
ま
す
。

 

鳩
吹
台
自
治
会

 

ふ
り
が
な

 

世
帯
主
名

 
電
話
番
号

 
緊
急
連
絡
先
（
同
居
以
外
）

 

氏
名
：
 
 

続
柄
：

電
話
：
県
名

: 
 

氏
名
；

 
 
続
柄
：

電
話
：
県
名
：

 
住
 
所

 
鳩
吹
台
・
菅
刈
・
帷
子

 
丁
目

番
地

 

Ｎ
Ｏ
．

 
ふ
り
が
な

 

氏
 
名

 
続
柄

 
生
年
月
日

 
年
齢

 
血
液
型

 

Ｒ
Ｈ
型

 

昼
間
の
連
絡
先

 

学
校
・
勤
務
先
等
電
話

 

備
考
（
防
災
上
の
参
考
事
項
）

 
見
守
り

 

希
望

 
資
格
・
技
能
等

 
要
介
護
者
理
由

 

世
帯
主

 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 


	世帯調査票提出に関して
	平成２８年度鳩吹台世帯調査表

